

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miasta Łodzi
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	27) promocja i organizacja wolontariatu

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Szczypta Dobra , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000144616 , Kod pocztowy: 93-162 , Poczta: Łódź , Miejscowość: Łódź , Ulica: Broniewskiego , Numer posesji: 1a , Województwo: łódzkie , Powiat: Łódź , Gmina: m. Łódź , Strona www: www.szczyptadobra.pl , Adres e-mail: _____@szczyptadobra.pl , Numer telefonu: 508308109 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Adres e-mail: _____@szczyptadobra.pl Telefon: _____

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Integracja i rozwój wolontariatu Stowarzyszenia Szczypta Dobra			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	01.06.2025	Data zakończenia	29.08.2025

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Projekt Integracja i rozwój wolontariatu Szczypty Dobra ma na celu integrację, wzmocnienie relacji oraz rozwój osobisty wolontariuszy współpracujących ze Stowarzyszeniem Szczypta Dobra. Działania przewidziane w projekcie wynikają bezpośrednio z rozmów oraz konsultacji z wolontariuszami, którzy wskazali na potrzebę integracji oraz wsparcia psychologicznego i emocjonalnego w ramach prowadzonych przez siebie działań społecznych.

Projekt zakłada realizację następujących aktywności:

1. Spotkanie integracyjne

Duże wydarzenie integracyjne zorganizowane na terenie Łodzi, skierowane do szerokiego grona wolontariuszy (ok. 50 osób) współpracujących ze Stowarzyszeniem, m.in. z akcji „Zupa na Pietrynie”, oraz wolontariuszy zaangażowanych w inne działania społeczne i charytatywne. Wydarzenie to pozwoli na wzajemne poznanie się, integrację środowiska, wymianę doświadczeń oraz wspólne świętowanie sukcesów wolontariuszy. Podczas spotkania zaplanowano m.in. wspólny poczęstunek, gry integracyjne, oraz konkursy z drobnymi nagrodami. Celem jest budowanie wspólnoty oraz wzmocnianie motywacji do dalszej pracy społecznej.

2. Spływ kajakowy z obiadem integracyjnym

Dla grupy 20 najbardziej aktywnych wolontariuszy, którzy wyróżniają się szczególnym zaangażowaniem, zaplanowano spływ kajakowy na rzece Pilica w okolicach Tomaszowa Mazowieckiego. Ta forma integracji została wybrana przez samych wolontariuszy podczas konsultacji jako najbardziej atrakcyjna i oczekiwana. Spływ zostanie przeprowadzony pod opieką profesjonalnych instruktorów, zapewniając uczestnikom bezpieczeństwo oraz komfort. Po zakończeniu spływu przewidziany jest wspólny obiad integracyjny, będący dodatkową okazją do rozmów, wymiany doświadczeń oraz podsumowania dotychczasowej współpracy.

3. Spotkania z psychologiem/terapeutą

Projekt zakłada organizację warsztatu prowadzonego przez profesjonalnego psychologa/terapeutę, którego celem będzie rozwijanie kompetencji interpersonalnych wolontariuszy, takich jak komunikacja, radzenie sobie z emocjami i dbanie o swój dobrostan psychiczny. Warsztat pomoże zapobiegać wypaleniu wolontariuszy oraz będą przestrzenią do omówienia trudnych sytuacji, z jakimi wolontariusze spotykają się na co dzień.

4. Gadżety promujące wolontariat

Dodatkowym elementem projektu będzie przygotowanie praktycznych gadżetów (np. torby materiałowe, smyczki, koszulki itp.), które zostaną wręczone najbardziej zaangażowanym wolontariuszom podczas spotkania integracyjnego. Gadżety będą stanowiły wyraz uznania za ich pracę oraz jednocześnie będą służyły promocji idei wolontariatu w codziennym życiu.

Realizacja zadania przyczyni się do rozwoju wolontariatu, zwiększenia motywacji oraz podniesienia kompetencji wolontariuszy, co przełoży się na jakość działań społecznych realizowanych w Łodzi.

Zadanie publiczne będzie zaprojektowane i realizowane w taki sposób, aby nie wykluczało z uczestnictwa w nim osób ze szczególnymi potrzebami. Oferent będzie dążył do osiągnięcia stanu faktycznego, w którym osoba ze szczególnymi potrzebami jako odbiorca zadania publicznego, może w nim uczestniczyć na zasadzie równości z innymi osobami w oparciu o przepisy ustawy z dnia 19

lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), w szczególności art. 6, który zawiera regulacje dotyczące wymagań minimalnych.

Podczas realizacji zadania zobowiązujemy się przestrzegać rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46 WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.1), ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781), ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2024 r. poz. 1320), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089) oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Oferent oraz jego podwykonawcy, realizując zadanie nie dopuszczą się działań noszących znamiona dyskryminacji pośredniej lub bezpośredniej ze względu na: wiek, płeć, rasę, pochodzenie etniczne, narodowość, religię, wyznanie, światopogląd, niepełnosprawność, orientację seksualną.

Miejsce realizacji

Projekt będzie realizowany na terenie miasta Łodzi oraz podczas spływu kajakowego – na rzece Pilica (okolice Tomaszowa Mazowieckiego). Spotkania z psychologiem i wydarzenie integracyjne odbędą się w Łodzi

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Integracja i wzmocnienie relacji pomiędzy wolontariuszami Stowarzyszenia Szczypta Dobra poprzez organizację dużego spotkania integracyjnego	50 uczestników	Fotorelacja ze spotkania
Wzmocnienie relacji i wzrost motywacji w grupie najbardziej aktywnych wolontariuszy poprzez udział w spływie kajakowym oraz wspólnym obiedzie integracyjnym	20 uczestników	Fotorelacja i spis obecności uczestników

Wzrost kompetencji psychologicznych i interpersonalnych wolontariuszy w zakresie radzenia sobie z emocjami, komunikacji i przeciwdziałania wypaleniu dzięki warsztatowi prowadzonego przez psychologa/terapeutę	30 uczestników	Fotorelacja i spis obecności uczestników, ankieta ewaluacyjna
Promocja idei wolontariatu oraz zwiększenie poczucia docenienia wolontariuszy poprzez przygotowanie i rozdysponowanie gadżetów promujących wolontariat	60 przekazanych gadżetów	Fotorelacje z przekazania gadżetów

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie funkcjonuje od 2002 r. Od 2019 r. współtworzy nieformalną grupę Zupa na Pietrynie, która organizuje cotygodniowe spotkania z osobami w kryzysie bezdomności.

Stowarzyszenie brało udział we współorganizowaniu Miejskiej Wigilii w 2022 r. dla 1000 potrzebujących w ramach projektu ogłoszonego przez Urząd Miasta Łodzi, a także w Śniadania Wielkanocnego w 2023 r. oraz w Miejskiej Wigilii w 2024 r.

Ponadto Stowarzyszenie ma doświadczenie w prowadzeniu pierwszej w Łodzi łaźni kontenerowej dla osób w kryzysie bezdomności. Pierwszy projekt był realizowany w okresie 10.2021- 03.2022. Projekt był kontynuowany w 2022 i w 2023 w ramach powierzenia zadania przez Urząd Miasta Łodzi i MOPS. Stowarzyszenie było organizacją wiodącą, realizującą projekt w partnerstwie z Centrum Służby Rodzinie.

W ramach spotkań Zupy na Pietrynie odbyły się również 3 akcje szczepień, z których skorzystało ponad 400 osób, w tym osoby w kryzysie bezdomności. Zostały one zorganizowane we współpracy z WSRM w Łodzi, Łódzkim Urzędem Wojewódzkim, Caritas Archidiecezji Łódzkiej, MOPS w Łodzi i Centrum Służby Rodzinie.

Stowarzyszenie razem z innymi organizacjami od wielu lat współorganizuje obchody Światowego Dnia Ubogich. Podczas jednego z nich, z inicjatywy Stowarzyszenia, została utworzona Uliczna Misja Medyczna, która wspiera potrzebujących, udzielając im pierwszej pomocy i podstawowej opieki medycznej.

W ramach projektu Pokonać Bezdomność 2022 ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Stowarzyszenie Szczypta Dobra zapewniało osobom w kryzysie bezdomności wsparcie specjalistów takich jak: prawnik/psycholog/terapeuta/ doradca finansowy.

W 2024 roku Stowarzyszenie realizowało takie projekty jak: Aktywizacja dzieci i młodzieży metodą streetworkingu na terenie Śródmieścia Łodzi, a także Mikrogranty w Łódzkiem 2024-2026 i Miejski

Program Mikrograntów 2024. Od tego czasu aktywnie rozwija streetworking dla młodych osób. W tym czasie odbyły m.in. warsztaty aktywizacyjne z profesjonalnym fotografem czy wyjścia do instytucji kultury, takich jak teatry czy kina.

Stowarzyszenie znajduje się także w składzie Rady ds. rozwiązywania problemu bezdomności utworzonej przy Prezydent Miasta Łodzi.

Stowarzyszenie prowadzi też ścisłą współpracę z MOPS dotyczącą streetworkingu. Wspólnie działania obejmują codzienne patrole streetworkerów, których celem jest dotarcie do osób w kryzysie bezdomności.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie aktywnie realizuje działania związane z rozwojem wolontariatu oraz integracją wolontariuszy. Raz do roku organizowane są spotkania integracyjne dla kilkudziesięciu chętnych, podczas których wolontariusze mają przestrzeń do integracji. Wydarzenia tego typu są bardzo dobrze przyjmowane przez naszą społeczność, która często podkreśla chęć częstszej organizacji, co z uwagi na brak wystarczających środków własnych nie jest w tej chwili możliwe. Ponadto Stowarzyszenie w 2024 roku zorganizowało galę jubileuszową z okazji 5-lecia Zupy na Pietrynie. Była to podniosła okazja, która miała na celu podziękowanie najbardziej zasłużonym wolontariuszom oraz partnerom organizacji. W ramach projektów w zeszłych latach prowadziliśmy warsztaty i spotkania integracyjne dla wolontariuszy m.in. w ramach programów finansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021-2030, gdzie zostały zrealizowane takie działania jak warsztaty kulinarne z gotowania, a także szkolenia dla wolontariuszy z zakresu pomocy osobom w kryzysie bezdomności,

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe

_____ - Pracownik Stowarzyszenia Szczypta Dobra. Streetworkerka, w latach 2021/23 w Warszawie, od roku w Łodzi. Koordynatorka Zespołu Warsztaty w Radzie ds. Rozwiązywania Bezdomności w Łodzi, od 2016 przygotowuje i realizuje warsztaty profilaktyczne dla szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych. Ścisłe współpracuje z jednostkami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i podmiotami (NGO) działającymi na rzecz osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem. Studentka Wydziału Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego, z którym współpracuje przy różnych projektach. Od 2020 roku prowadzi grupę nieformalną dedykującą działania głównie młodzieży z rodzin defaworyzowanych. Od 2022 roku wolontariuszka Zupy na Pietrynie. Organizuje liczne akcje pomocowe (zbiórki produktów, zbiórki pieniężne) na rzecz osób w kryzysie.

_____ - członek stowarzyszenia właścicielka agencji marketingowej z 5-letnim stażem, od 3 lat zaangażowana we współpracę ze Stowarzyszeniem Szczypta Dobra. Realizowała ona promocję dla takich projektów jak: Pokonać Bezdomność, Miejska Wigilia dla Samotnych, Bezpłatna Łazienka dla bezdomnych łodzian, a także kampanii społecznej "Nie odwracaj twarzy od...".

... Prezes Zarządu Stowarzyszenia Szczypta Dobra, członek Rady ds. Rozwiązywania Problemu Bezdomności, specjalista ds. koordynacji projektów. Michał koordynował projekty takie jak: "Pokonać Bezdomność", "Miejska Wigilia dla Samotnych", oraz "Bezpłatna łazienka dla Bezdomnych Łodzian". Jest organizatorem Zupy na Pietrynie i twórcą pierwszej bezpłatnej ogólnodostępnej łaźni dla osób doświadczających bezdomności. Certyfikowany kucharz, posiada wieloletnie doświadczenie w pracy w gastronomii oraz organizacji dużych eventów.

Firma Art of Training - profesjonalna firma szkoleniowa w której działają min psychologowie oraz terapeuci.

Stowarzyszenie dysponuje 980 wolontariuszami, którzy angażują się w organizację i realizację projektów.

Stowarzyszenie posiada sprzęt m.in.: 20 termosów o łącznej pojemności ponad 1000 litrów, zgrzewarkę tacek, 2 ekspresy do kawy, nabierki do nakładania jedzenia, stoły cateringowe, miski/półmiski, termosy, warniki, samochód typu bus, wyposażoną kuchnię gastronomiczną, piec konwekcyjno-parowy, palniki oraz płyny i żele do dezynfekcji.

Stowarzyszenie posiada stabilną sytuację finansową oraz posiada niezbędne zasoby na wkład własny finansowy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Spotkanie integracyjne	2 300,00		
2.	splyw kajakowy + obiad	3 000,00		
3.	Gadżety	2 700,00		
4.	Warsztat z psychologiem	1 500,00		
5.	Koordinacja	300,00		
6.	Księgowość	200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie oferenta (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. Wyciąg z właściwego rejestru (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.